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ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI
ENERGY REGULATORY OFFICE
REGULATORNI URED ZA ENERGIJU

Prishtiné: 24 qershor 2008
Kodi i ZRRE-sé: D_094_2008
Nr.i Referencés ERO/CPD_D_69_01_08

Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji

Duke marré parasysh:

6.

Kompetencat e dhéna Zyrés sé Rregullatorit pér Energji né Nenin 17.1 té Ligjit pér Rregullatorin e
Energjisé;

Dispozitat e Kapitullit 3 té Rregullit mbi Procedurén e Zgjidhjes sé Kontesteve né Sektorin e
Energjisé;

Déshmité dhe proceset e paragitura nga palét;

Vendimin e DMK né ZRRE: ZRRE/DMK_V_69_01_08 té& datés 15 janar 2008;

Parashtrimin e kundérshtimit té vendimit té DMK nga ana e konsumatorit, drejtuar Bordit té
ZRRE-sé me daté 25 shkurt 2008;

Nenin 18 té Rregullés mbi Procedurén e Zgjidhjes sé Kontesteve né Sektorin e Energjisé.

Né mbledhjen e mbajtur mé 24 gershor2008 nxori kété:

VENDIM

REFUZOHET apelimi i konsumatorit z. Aqif Mehdiu (shifra e konsumatorit né KEK: DPR — 202468) nga
Komorani, kundér Vendimit té& DMK pér arsye té paragitura né Arsyetimin e kétij vendimi.

Arsyetim

Konsumatori me daté 12 korrik 2007 iu ka drejtuar Departamentit pér Mbrojtjen e
Konsumatoréve né ZRRE me numér regjistrimi 93/07 2007 duke apeluar pérgjigjen e KEK Sh.A
datés 20 gershor 2007 e me numér té referencés DPR — CO1 — 04 lidhur me ankesén e tij pér
faturimin pa matje — paushall para muajit 05/2006.

Me daté 02 gershor 2006 me ané té Procesit nr. 5 mbi hegjen dhe ndérrimin e numéruesit pér
bazhdarim KEK Sh.A ka béré regjistrimin e njehsorit t& konsumatorit té lartpérmendur ku éshté
hequr njehsori i vietér me nr. 3278740 dhe éshté vendosur njehsori i ri me nr. 12380165 me
gjendje T1= 000009/000009 kWh dhe T2= 000003/000083 kWh. Né procesin nr. 5 poashtu ceket
se mé paré éshté faturuar paushall pasi qé shtépia éshté démtuar gjaté luftés.

KEK Sh.A e ka ngarkuar konsumatorin e lartpérmendur me njé borxh me ané té faturimit pa matje
- paushall pasi gé né até shifér mé herét ka pasur shpenzim té energjisé elektrike.

Me daté 18 maj 2007 konsumatori iu ka drejtuar KEK Sh.A — Divizionit té Furnizimit —
Departamentit pér Konsumatoré me njé ankesé lidhur me faturimin pa matje — paushall para
muajit 05/2006 ngase sipas deklaratés sé konsumatorit ai nuk ka banuar né shtépiné e tij.
Poashtu sipas deklaratés sé konsumatorit né shtépiné e tij ka gené njé person tjetér duke banuar
i cili edhe e ka béré kété shpenzim.
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5. Me daté 20 gershor 2007 KEK Sh.A — Divizioni i Furnizimit — Departamenti pér Konsumatoré iu
éshté pérgjigjur konsumatorit duke e refuzuar né arsyetimin se shifra nr. 202468 e me numér
njehsori 12380165 ka borxh. KEK Sh.A ka evidencé pér shpenzimin e energjisé elektrike né até
njehsor, ndérsa sa i pérket faturimit pa matje — paushall theksohet se éshté béré pasi nuk ka
pasur njehsor elektrik té regjistruar.

6. Pas késaj konsumatori iu éshté drejtuar Departamentit pér Mbrojtjen e Konsumatoréve né ZRRE
duke u ankuar né pérgjigjen e KEK Sh.A — Divizioni i Furnizimit — Departamenti pér Konsumatoré
té datés 20 gershor 2007 me numér té referencés DPR — CO1 — 04 lidhur faturimin pa matje —
paushall para muajit 05/2006.

7. Me daté 15 janar 2008 DMK né ZRRE ka analizuar té gjitha déshmité e paraqitura nga KEK Sh.A
dhe konsumatori dhe ka vendosur ta refuzojé konsumatorin.

8. Me daté 25 shkurt 2008 konsumatori ka parashtruar kundérshtimin e tij kundér vendimit t& DMK
té ZRRE-sé né Bordin e ZRRE-sé.

Andaj pér arsyet e paraqitura mé lart, Bordi i ZRRE-sé ka vendosur ta refuzojé konsumatorin si né
arsyetimin e paraqitur né vendimin e DMK té ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi pala mund té iniciojé proceduré gjyqésore né Gjykatén
Kompetente né Prishtiné brenda (14) ditéve nga pranimi i Vendimit ose shpalljes sé Vendimit né fagen
toné elektronike, cilado qé ndodhé e para.

Bordi i ZRRE-sé:

Ali Hamiti, Kryesues

Theranda Beqiri, Anétare

Nysret Avdiu, Anétar
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